



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Erich Jaeger v Kopřivnici vyrábá už měsíc naplno (str. 2)
- Týden v Burianových stopách (str. 4)
- Rozhovory s Václavem Varaďou a Pavlem Kubinou (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

23. ČERVNA 2005 • ČÍSLO 25 • ROČNÍK XIV

CENA 5 Kč

O provozování areálu přehrady se vedou jednání

Kopřivnice (ili) - V minulém týdnu se sešli z podnětu místní organizace Českého rybářského svazu Frenštát zástupci města, Tatry, Komtermu, hygieny a kraje. Důvodem byla neutěšená situace v úklidu na větrkovické přehradě v Lubině z důvodu absence provozovatele a ujasnění si vztahů a dalších postupů v provozu areálu. Přehrada i nadále bude plnit funkci zásobárny technologické vody pro Taturu v případě nedostatku vody v řece Lubině. „Oba majitelé pozemků, jak Tatry, tak vlastník Energetiky Komterm, se nebrání tomu, aby na přehradě byl i nadále zachován rekreační provoz, na kterém se však nechťejí sami podílet,“ uvedl místostarosta Jiří Novák. Město na základě ověření posledních údajů nevlastní v areálu žádné nemovitosti.

Případní noví nájemci Martin David z Nového Jičína a Iveta Skurková z Kopřivnice, kteří byli jednání přítomni, chtějí s provozem areálu začít co nejdříve. Navíc projevíli přání o pořádání alespoň jedné

kulturní akce měsíčně, která by částečně pokryla jinak ztrátový provoz areálu. „Tento týden proběhne další jednání, protože stávající zařízení po technické stránce nevyhovují předpisům Evropské unie a bude nutno vložit počáteční investici minimálně ve výši sto tisíc korun,“ uvedla Iveta Skurková. Ta navíc nesouhlasí s pronájmem na jeden rok a tři měsíce, jak navrhuje protistrana. „Při takovém vstupním vkladu je pochopitelné, že chceme záruky dlouhodobějšího pronájmu,“ dodala Skurková s tím, že opravy se dotknou odpadní jímky, sociálního zařízení a elektriky. Nad provozováním areálu přehrady tak stále visí otazník.

„Větrkovická přehrada je zařazena mezi tzv. koupací oblasti, které slouží k rekreačním účelům,“ uvedl vedoucí odboru životního prostředí Hynek Rulišek, „její voda patří v bývalém okrese k nejkvalitnějším a v rámci kraje si kredit drží taky. Byla by škoda, kdyby nebyla využívána.“

Nejdříve se poseče tráva a pak se za to budou vymáhat peníze

Kopřivnice (hod) - Rada města se na své poslední schůzi zabývala vyhláškou města Kopřivnice o veřejné zeleni, kterou vloni v dubnu schválili zastupitelé. Poté byla postoupena Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje. Ten ale radnici doporučil, aby pozastavila platnost schválené vyhlášky.

„Krajský úřad nám ji vrátil s tím, že vyhláška překračuje právní rámec. Podle radnice není vyjasněno, co se skrývá pod pojmem ochrana a co pod údržbou zeleně. Město vlastníkům pozemků příkazuje, aby v rámci ochrany prováděli údržbu zeleně. Krajský úřad má na to jiný názor a tvrdí, že město nemůže majitelům cizích pozemků nařizovat údržbu zeleně. Kde je dělící čára mezi ochranou a údržbou, to není jasné,“ přiblížil vzniklý problém místostarosta Jiří Novák.

Město se proto chce obrátit na Ústavní soud, který by měl rozhodnout a nadefinovat oba pojmy.

Pokračování na straně 3

Veřejnost uvidí Šustalovu vilu už tuto sobotu

Kopřivnice (dam) - Po osmi letech, kdy byla zavřena, a po náročné rekonstrukci za zhruba 28 milionů korun, se veřejnosti otevře jedna z mála kopřivnických stavebních památek - klasicistní Šustalova vila z roku 1889. Slavnostní otevření vily v parku Edvarda Beneše je plánováno na sobotu 25. června a bude ho doprovázet program pro děti i dospělé.

Pokračování na str. 4



Socioložka Jiřina Šiklová byla i tentokrát mezi hosty diskuzního setkání 'Myšlenky TGM a současnost', kromě ní si mohli lidé poslechnout Rumla, Klvaňu, Zvěřinu a další. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Devátý ročník masarykovského fóra měl úspěch

Kopřivnice (dam) - Nejen pravděpodobně největší účast veřejnosti, ale také kvalita přednesených zamyšlení prý organizátorem setkání 'Myšlenky TGM a současnost' dokázala, že akce, jejíž historii začali psát před devíti lety, není zdaleka vyčerpaná. „Hlodala v nás myšlenka, zda už toto fórum není mrtvé, ale ukázalo se, že tomu tak není,“ říká Lubomír Sazovský ze společnosti pro organizování tohoto v republice ojedinělého podniku. Na tomtež se shodli také další tradiční hosté a účastníci kultivované diskuze.

První, kdo se po hudebním úvodu a privitání starosty Jiřího Tichánka dostal ke slovu, byla Jaroslava Moserová, někdejší kandidátka na prezidentku a uznávaná lékařka. Mluvila

především o nebezpečích z nedostatku vzdělání a přebytku násilí ve světě kolem nás. To další řečník, publicista Jiří Ješ, uchopil organizátory nastolené téma 'Člověk v ohrožení' ze zcela jiné perspektivy a v komentáři, který napsal už před osmi lety, upozornil především na ekologické hrozby. Jeden z tradičních účastníků Jan Ruml ve svém příspěvku hovořil z pozice dlouholetého ministra vnitra. Podle něj je hlavní problém v tom, že lidstvo už se neupíná k univerzálním měřítkům morálky, ale každý jednotlivec sám určuje, co je dobré a co zlé. „Zatímco zločin je globalizovaný, policie je decentralizovaná a omezená jednotlivými státy,“ poznamenal Ruml k tomu, co brání efektivnímu boji s mocnými mafiemi součas-

nosti. Socioložka Jiřina Šiklová zase s odkazem na Masarykovy práce přišla s tezí, že člověk v současnosti nejvíce ohrožuje snaha o bohorovnost a zároveň nedostatek jakéhokoliv přesvědčení.

Poprvé také na 'Myšlenkách' mluvil europoslanec Jaroslav Zvěřina. Jako člověk z oboru psychiatrie si za základ svého příspěvku vybral především Masarykovu práci o sebevraždě. Soudobá společnost podle Zvěřinových slov trpí ztrátou víry, naděje, lásky a z toho pramenící existencionální prázdnotou. Jeden z nejzajímavějších proslavů s sebou přivezl další nováček na kopřivnickém fóru, publicista a někdejší mluvčí prezidenta Klause Tomáš Klvaňa.

Pokračování na straně 3

Tatra má po půl roce o 450 lidí méně než v lednu

Kopřivnice (dam) - Přibližně o 450 z lednových 3 905 osob se během prvního půl roku snížil počet zaměstnanců holdingu Tatra. „Toto snížení počtu zaměstnanců však výrazným způsobem ovlivnila skutečnost, že v červnu byla naplněna smlouva o prodeji akcií společnosti Energetika Tatra, a s., čímž tato společnost, stejně jako její zaměstnanci přestali být součástí holdingu Tatra,“ poznamenal předseda představenstva Terex-Tatra Igor Vlček. Další vývoj zaměstnanosti v kopřivnické automobilce bude podle jeho slov ovlivňovat nejen trvalá snaha o snižování nákladů a zvyšování efektivity výroby, ale také stav zakázek. „V případě dostatečné zakázkové náplně neočekáváme v letošním roce razantní snižování stavu zaměstnanců,“ řekl Vlček, ale přesto tvrdí, že by Tatra mohla ještě snížit počet svých pracovníků až o 500.

Pokračování na straně 3

Lidovci si volili krajské vedení

Kopřivnice (dam) - Lidovci z Moravskoslezského kraje v sobotu v Kopřivnici volili své vedení. Předsedou krajské organizace KDU-ČSL se opět stal Pavol Lukša, někdejší starosta Čeladné a náměstek hejtmána Moravskoslezského kraje. Povede tak stranu další čtyři roky, v listopadu se navíc v Plzni bude zřejmě ucházet i o post místopředsedy strany na celostátní úrovni. Delegáti konference volili také krajské místopředsedy. Nejvíce hlasů získal kopřivnický Alois Janek, který tak bude v současnosti nejdéle sloužícím místopředsedou, spolu s ním stranické funkce získali také Zbyněk Pražák a Petr Adamec.



Nově zvolený předseda krajského výboru Pavol Lukša na kopřivnické konferenci vedle předsedy Miroslava Kalouska. FOTO: ARCHIV

Kuhnův cíl pro příští rok: nominace v paraglidingu do české reprezentace

Kopřivnice - Úspěšně sezonu v paraglidingovém létání zahájil šestadvacetiletý Petr Kuhn z LC Kondoři. Na premiérovém závodě Paragliding Cup Straník u Žiliny, který se zároveň letěl jako otevřené Mistrovství Slovenska, svým výkonem v konkurenci pětadvadesáti letců skončil na pátém místě. Z důvodu špatného počasí se odlétala pouze dvě platná kola. Přesto se právě tady v druhém kole podařilo uletět rekordní vzdálenost vypsána organizátory na závodech. „Ještě se nepodařilo, aby se uletěla disciplína dlouhá 84 kilometrů,“ žasne i s odstupem času Petr.

Na závodech Pre-PWC Krkonoše, který se letěl 22. května, skončil Petr Kuhn v mezinárodní konkurenci na osmém místě. „Podmínky na létání byly opravdu příjemné a dvaadvacet účastníků, z toho pět létajících světový pohár, bylo slibnou konkurencí,“ okomentoval situaci přípravného závo-

du PWC a 2. závodu České ligy Petr Kuhn. Nejen počasí, ale i kvalita padáků hraje při závodech svou roli. Létalo se v nadmořských výškách okolo 2 300 metrů. Díky výsledkům z Krkonoš se Petr kvalifikoval na světový pohár, tzn. top ten nejlepších pilotů na světě. „V příštím roce se poletí závod v Koreji, Japonsku, Kolumbii, Kousek od Madagaskaru a dva v Evropě. Letenky a cestovné vyjdou nejméně na čtvrt milionu korun,“ dělá si Petr těžkou hlavu s finančně nákladným koníčkem.

Po dvou kolech být v první desíce je skvělá pozice. Petrovy ambice jdou však dál: „Pokud se bude dařit, je dost pravděpodobné, že bych se mohl dostat konečně do české reprezentace, a to by znamenalo možnost účastnit se příští rok Mistrovství světa v Austrálii.“ Češi patří v paraglidingu ke světové špičce, na MS v letošním roce získali bronz.

Ilona Hoffmannová

Sociální pracovnice řeší přestupky dětí a mladistvých

K o p ř i v n i c e (hod) - O problémech s nezletilými, kteří jsou v obchodech přistiženi při krádežích nebo kteří jeví známky požití alkoholických nápojů či drog, by mohly pracovnice kopřivnické radnice odboru sociálních věcí a zdravotnictví oddělení sociálně právní ochrany dětí hovořit dlouho. Jednotlivé případy jsou řešeny v rámci nepřetržité pracovní pohotovosti v součinnosti s městskou policií a Policií ČR.

„Pokud nás zavolají, řeší se problém nezletilého či mladistvého pohovorem na místě a předáním dítěte rodičům,“ uvedla pracovnice kopřivnické radnice Taťána Gelnarová, jež se právě touto problematikou zabývá. Jednotlivé případy se na oddělení evidují, díky čemuž je přehled o tom, zda se jedná o opakované nezákonné jednání nezletilého či mladistvého, nebo zda jde o jednorázovou záležitost.

Požití alkoholu nebývá u nezletilých opakované, tyto děti jsou zpravidla převez-

ny rychlou záchrannou službou na dětské oddělení do novojičinské nemocnice. Vloni podle statistiky bylo evidováno kolem pětadvaceti případů požití alkoholických nápojů dětmi. Zato u drobných krádeží jsou evidované dvě děti, které byly přistiženy opakovaně.

Velký problém představuje skutečnost, kdy dítě neplní povinnou školní docházku. „Neomluvenou absenci řešíme. Tu nám ve většině případů nahlásí škola. Jedná-li se o rodiče, kteří jsou poživateli dávek sociální péče, ztrácí tito nárok na dávku, pokud neomluvená absence přesáhne deset vyučovacích hodin v měsíci. Takových případů však není mnoho,“ přiblížila další problém Dagmar Oprštněná. K tomu dodává další pracovnice, jež má na starosti výplaty dávek, že rodiče se snaží, aby děti do školy chodily. Ty však často opustí školu bez jejich vědomí.

Podle pracovnic sociálního odboru při běžných přestupcích prý většinou stačí

domluva. V některých závažnějších případech je dítě po dohodě sociálních pracovnic s rodiči umístěno do střediska výchovné péče, kde probíhá diagnostika dítěte a rodiče jsou povinni uhradit měsíční poplatek za pobyt v zařízení ve výši 2 200 Kč. Výsledkem pobytu dítěte v zařízení je psychologický posudek a doporučení odborníka, jak s dítětem dále pracovat. „Pokud jsou problémy v chování dítěte opakované, může to vést až k nařízení ústavní výchovy soudem. Podáváme také podněty na Policii ČR, zda se ze strany rodičů nejedná o naplnění skutkové podstaty trestného činu ohrožování mravní výchovy mládeže,“ dodala Věra Jakůbková.

Délka pobytu dítěte v ústavu může být různá. Důvodem nařízení ústavní výchovy mohou být nejen výchovné problémy dětí, ale také nevyhovující rodinné prostředí. „Ročně je do ústavní výchovy umístěno z našeho správního obvodu průměrně osm dětí,“ podotkla Gelnarová.

Po skončení bezpečnostní akce zemřela dívka, jež nezvládla řízení

K o p ř i v n i c e (hod) - Minulý týden v pátek se uskutečnila bezpečnostní akce s názvem Prevence, jež byla zaměřena na všechny druhy trestné činnosti a celkovou bezpečnostní situaci. Krátce po dvaadvacáté hodině se vydali policisté kopřivnického obvodního oddělení na kontrolu barů, kde se zaměřili na konzumaci alkoholu mladistvými. Jako první byla kontrolována restaurace Sherwood, kde byla přistižena jedna dívka, která nadýchala 0,11 promile. Bezprostředně poté proběhla kontrola v Cleusu, kde nebyl přistižen nikdo. Třetím místem kontroly byla zvolena diskotéka Hans. Ta byla na rozdíl od minulosti téměř prázdná a mladiství se v těchto prostorách nezdržovali, přitom zde jich bylo při každé kontrole přistiženo nejvíce. „Jednou jsme odsud rozvázeli domů přes třicet mladých lidí,“ podotkla tisková mluvčí novojičinské policie Miroslava Šálková.

Krátce po skončení bezpečnostní akce došlo v katastru Vlčovic k tragické dopravní nehodě, při níž jednadvacetiletá řidička nezvládla řízení vozu Opel Omega a čelně narazila do stromu. Ve vozidle byli i tři mladí muži. „Řidička na místě podlehla svým zraněním, dva devatenáctiletí mladíci byli s těžkými zraněními převezeni do nemocnice, třetí byl zraněn lehce,“ uvedla Šálková. Zda řidička řídila pod vlivem alkoholu, ukáže nařízená soudní pitva.

Belgickému výrobcí velkých praček se v Příboře daří

P ř í b o r (dam) - Za sedm let fungování v Příboře se původem belgický výrobce průmyslové prádelenské techniky Primus stal jednou z nejúspěšnějších firem působících ve městě a zároveň jedním z největších zaměstnavatelů. Zatímco v roce, kdy se Primus do areálu bývalé Tatry Příbor přestěhoval, zaměstnávala firma 246 zaměstnanců a obrát činil 553 milionů, vloni to bylo už 423 pracovníků a obrát ve výši 1,15 miliardy. Rozvoj firmy, která již 100 % své výroby provádí v České republice a právě v Příboře je soustředěno i její vývojové pracoviště, má i nadále pokračovat. „Rozhodně můžeme očekávat růst, a ten bude provázen i zvyšováním zaměstnanosti,“ uvedl ředitel podniku Jan Vleugels.

Minulý týden oslavoval Primus první rok výroby průmyslových sušičů. „Je to pro nás velmi významný krok, až doposud jsme sušiče dováželi z USA, nyní můžeme zákazníkům nabídnout kompletní řešení prádelny od praček, přes sušiče až po průmyslové žehliče,“ tvrdí marketingový manažer primusu David Grendysa. Oslavy prvního roku úspěšné výroby se účastnila řada osobností veřejného života, mezi jinými i velvyslanec Belgického království Gustaaf Dierckx. Ten byl prohládkou příborského podniku příjemně překvapen. „V současnosti působí v České republice 160 belgických firem a Belgie zaujímá šestou příčku ve výši investic do zdejší ekonomiky,“ prozradil velvyslanec Dierckx.



Výroba kabelových svazků pro automobilní průmysl v kopřivnickém závodě Erich Jaeger už běží na plné obrátky a v budoucnu se má rozšiřovat.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Na čištění cest stačil Slumeku měsíc a půl

K o p ř i v n i c e (hod) - Čištění komunikací ve městě letos zvládli pracovníci Slumeka, s. r. o., za měsíc a půl, zatímco vloni stejný rozsah prací trval tři měsíce. „Letos jsme prováděli úklid od 1. dubna do 16. května, čímž došlo jak k časové, tak finanční úspoře. Zatímco vloni nás úklid stál milion dvě stě tisíc korun, letos to bylo 770 000 za čištění a 50 000 korun jsme zaplatili za uložení uličních smetků na skládku,“ uvedl k nákladům pracovník Slumeka Vladimír Pustka, jenž má na starosti místní komunikace.

Za tuto dobu bylo podle evidence městských strážníků odtaheno 88 vozidel, jejichž majitelé nerespektovali dopravní značení, a vozidla tak bránila v čištění komunikací.

Filatelisté si opět přijdou na své

K o p ř i v n i c e (hod) - V sobotu bude v přízemí nově zrekonstruované Lašské vily otevřena od 12 do 18 hodin příležitostní poštovní přepážka, u které si budou moci zájemci zakoupit příležitostní dopisnici s prítiskem portrétu Zdeňka Buriana, věnovanou k 100. výročí jeho narození v nominální hodnotě 7,50 Kč. „Ta bude na rozdíl od únorové doplněna textem k oficiálnímu otevření vily s perspektivní expozicí Zdeňka Buriana. Dále budeme nabízet dopisnice bez natištěné známky a dopisní obálky, poštovní známky a příležitostně poštovní razítko,“ upřesnil Emil Mareš, jeden z organizátorů a člen místního klubu filatelistů.

Erich Jaeger v průmyslové zóně už zhruba měsíc naplno vyrábí

K o p ř i v n i c e (dam) - Nejmladší fabrika působící ve vlčovické průmyslové zóně už také běží na plný výkon. Německá firma Erich Jaeger v Kopřivnici už zhruba měsíc vyrábí rovněž komponenty pro automobilový průmysl.

Rozjezd nového výrobního závodu, který v současnosti zaměstnává asi 205 lidí, byl přitom opravdu bleskový. S prvními projekčními pracemi se začalo na začátku loňského roku, stavba ve zdejším průmyslovém parku odstartovala v září loňského roku a výrobní hala se sociálním a administrativním zázemím byla úspěšně zkolaudována 17. května. „Stěhování bylo zahájeno 20. května a o čtyři dny později jsme už začali vyrábět. Přesun výroby byl pochopitelně náročný, ale zvládlo se to a nyní už jedeme na plný výkon,“ tvrdí ředitel firmy Dušan Krumpolc.

Před přesunem do Kopřivnice působila firma Erich Jaeger podobně jako její stávající větší soused v Rožnově pod Radhoštěm. „Vyráběli jsme ve třech samostatných budovách, což bylo pro rostoucí výrobu náročné po logistické i personální stránce. Proto vedení mateřské firmy rozhodlo o investici ve výši 2,6 milionů eur a byl postaven závod na zelené louce,“ vysvětlil Krumpolc. Přestože se výroba, sklady i administrativa společnosti přesunula z Rožnova i se zaměstnanci, už dnes Erich Jaeger zaměstnává asi 20 nebo 30 procent místních lidí. „Na konci loňského a v průběhu letošního roku jsme dělali nábor zaměstnanců z Kopřivnice a organizovali jsme jim dopravu. V budoucnu se navíc poměr bude ve prospěch domácích zlepšovat. Další zaměstnance chceme totiž vybírat především z místních lidí,“

slibuje šéf závodu. V současnosti využívá firma 80 % svých 2,5 tisíce čtverečních metrů výrobní plochy. Zbylých dvacet procent mají obsadit zcela nové výrobní projekty a vedení podniku se v budoucnosti nebrání ani dalším přístavbám haly, které by mohly její kapacitu minimálně zdvojnásobit. „S novými výrobními projekty pak pochopitelně budou vznikat také nová pracovní místa,“ slíbil Krumpolc a dodal, že první z nových projektů chce firma spustit rozhodně ještě letos. Růst firmy by přitom měl být letos jen nevýrazný. „Loňský rok byl pro nás ve znamení opravdu velkého růstu. Ještě začátkem roku 2003 jsme měli asi 110 zaměstnanců a na konci loňského roku jich bylo téměř 200. Letos chceme stabilizovat kádr, konsolidovat výrobu a zaměřit se na logistiku a optimalizaci výrobních procesů. Další růst

přijde pravděpodobně v následujících letech,“ myslí si Krumpolc.

Stávající Erich Jaeger se vyvinul z původní rodinné firmy, která je na trhu už 75 let. Hlavním výrobním sortimentem jsou kabelové svazky pro automobilový průmysl. Společnost se specializuje na propojení mezi taženým a taženým vozidlem. Vyrábí také osvětlovací soustavy pro nákladní automobily, spirální kabely pro nákladní vozy a další komponenty. „Naše svazky je možné najít v řadě světových značek. Většinu naší produkce vyvážíme do mateřské společnosti v Německu, která je dále distribuuje do automobilek jako BMW, Renault, VW, Porsche a mnoha dalších,“ řekl Dušan Krumpolc. V České republice firma působí od roku 1999 a kromě mateřského závodu má ještě pobočku v Číně a obchodní kanceláře v dalších zemích.

O víkendu se bude pracovat na změně vzhledu náměstí

K o p ř i v n i c e (hod) - Na tento víkend připravila kopřivnická radnice plánovací víkend k úpravě Masarykova náměstí a jeho okolí. Akce, která se uskuteční v Katolickém domě v Kopřivnici v pátek 24. června od 16 do 18 hodin a pokračovat bude v sobotu od devíti do dvanácti hodin, se mohou zúčastnit všichni, kterým záleží na vzhledu dané lokality. „V pátek seznámíme účastníky se záměrem města, proč se daná akce dělá a k čemu chceme směřovat. Dále jim dáme k dispozici výsledky ankety, vystavíme výkresy dětí základních škol, základní umělecké školy a také práce studentů architektury, některé z nich budou představeny blíže architektem Kamilem Mrvou nebo samotnými tvůrci. Pracovat budeme i s myšlenkami z probíhající diskuze na webových stránkách města,“ přiblížila připravený program koordinátorka Zdravého města Radka Chalúpková.

Radnice si od této akce slibuje, že lidé sami přijdou s nápady, které se budou dále dopracovávat. „Chceme, aby lidé vypíchli nějaká základní negativa, která je trápí a která by se měla řešit,“ dodala Chalúpková. Na akci budou přítomni zástupci vedení města i odborníci z radnice, kteří mají k dané problematice co říci, například architekt města, lidé z odboru životního prostředí či dopravy. Akci organizuje město ve spolupráci s Institutem komunitního rozvoje z Ostravy a Katolickou besedou. Hlavním moderátorkou bude Dana Diváková z Institutu komunitního rozvoje, které na uvedenou aktivitu získalo dotaci Moravskoslezského kraje a Ministerstva životního prostředí.

Komterm koupil Energetiku

K o p ř i v n i c e (hod) - Společnost Komterm, a. s., se stala 15. června stoprocentním vlastníkem Energetiky Tatry, a. s.. Ke stejnému datu jmenovala do

funkce ředitele této společnosti Vladislava Tesaře. Devětačtyřicetiletý Tesař pracoval v minulosti v Zetoru Brno, Průmyslově Brno a také v Komtermu.

s t í n y
Na odpočinek na lavičce na Masarykově náměstí nezapomene 46letý muž z Kopřivnice, kterému 14. června neznámý pachatel ze zadní kapsy kalhot odcizil ve spánku peněženku s doklady a hotovost ve výši jednoho tisíce korun.
Dne 15. června krátce po poledni požádala pracovnice DPS na ulici České o prověření oznámení, kdy jim volal 84letý muž bydlící na ulici I. Šustaly, který do telefonu jen sípal, a proto mají obavu, jestli se mu něco nestalo. Strážníkům muž sice otevřel, ale byl velmi špatném zdravotním stavu, proto mu okamžitě poskytli první pomoc a přivolali rychlou záchrannou službu. Dotyčný byl odevzen do nemocnice v Novém Jičíně. Strážníci svým pohotovým zásahem muži zachránili život.
V pátek 17. června dvě neznámé pachatelky navštívily v Kopřivnici na ulici Sadové ženu (ročník 1922). Jedna z žen jí nabízela textilie a druhá toho využila a z obývacího pokoje odcizila dopisní obálku s finanční částkou 32 500 Kč. Peníze byly volně položeny na válendě.

Firma začíná hubit hlodavce v objektech patřících městu

K o p ř i v n i c e (hod) - I v letošním roce nechá město provést deratizaci. Která firma ji bude provádět a v kterém časovém období, na to jsme se zeptali Petra Černocho, pracovníka odboru životního prostředí kopřivnické radnice, jenž má tuto problematiku na starosti.

„Ochrannou deratizaci na území města a místních částí bude letos provádět firma Karel Tříska z Oder, jež byla vybrána za základě výběrového řízení. Podle předběžného harmonogramu prací budou v posledním červnovém týdnu položeny nástrahy, které budou průběžně kontrolovány a případně doplňovány. Po vyhodnocení situace a při opětovném zjištění ohnisek výskytu hlodavců proběhne celý cyklus znovu. Firma má za povinnost ošetřit objekty, prostory, kanalizace a pozemky v majetku města,“ uvedl Petr Černoch.

Firma Karel Tříska se ve výběrovém řízení zavázala, že celou deratizaci provede za necelých pětadevadesát tisíc korun. Odbor životního prostředí vyzval ostatní vlastníky zařízení, objektů a pozemků, dále správce sítí a bytová družstva ve městě, aby ve stejném časovém období provedli deratizaci ve svých prostorách, čímž se zvýší její účinnost. Tuto službu si musí uhradit sami. „Zda se připojí, je to jejich záležitostí. Já mohu jen doporučit, aby se připojili,“ dodal Černoch. Pro informaci občanům uvádíme telefon na jmenovanou firmu 556 731 470.

Zážitková akce DDM Lancáda se těší značné popularitě

K o p ř i v n i c e (ili) - Zážitkové akce pod názvem Lancáda jsou specifickými akcemi pořádanými převážně pro lidi, kteří s místním domem dětí a mládeže jezdí na letní prázdninové a víkendové akce. Měly by sloužit nejen jako určitý zásobník aktivit, her a příležitostí, ale i jako návod, jak sestavovat programy na vyjmenované akce.

Začátkem května proběhl na turistické základně DDM na Kletné u Suchdola nad Odrou třetí díl této zážitkové outdoorové akce pod názvem Svět zítřka. Celý pojednával o hrozbě jaderné katastrofy.

„Lancáda se v podstatě stala klasicou zavedenou akci a vždycky je jedna na jaře a druhá na podzim. Předcházející díly byly zaměřeny na využití zpětné vazby v návaznosti na prožitou hru, kdy nám zpětná vazba umožňuje přetavení prožité skutečnosti do

zážitku,“ přiblížil zaměření akce autor nápadu i její realizátor Dan Brchel. První díl Lancády byl zaměřen přímo na zpětnou vazbu, druhý sloužil spíše jako nápadník her včetně možnosti využívání prostoru pro hry. Stěžejním tématem se staly čím dál populárnější lanové aktivity.

„Příprava Lancády byla opravdu dlouhá. Pracovali jsme opět s různým prostorem, kde by se mohla odehrávat. Jedním ze stěžejních prvků bylo vyhlášení jaderného poplachu, který přišel naprosto nečekaně při vernisáži sochařských uměleckých děl,“ poodhalil dějovou zápletku Dan Brchel. Účastníci akce byli poté uzavřeni na dvě a půl hodiny bez jídla a pití a prakticky bez světla ve ztemnělém krytu a od toho okamžiku s nimi jednal pouze robot. „A z toho se stala vlastně komunikační věc, kdy si

museli sestavit hierarchii vedení, řešit situaci, kdy na dveře klepe údajně ozářený člověk, zdali ho pustit nebo ne, jestli nakazí skupinu. Prožitek to byl silný pro každého, protože dvě hodiny v kuse jsme se o hře večer bavili. Zapůsobila na všechny,“ pochvaloval si odezvu Brchel.

Mezi třicítkou účastníků posledního ročníku zážitkové akce, jejichž věkové složení se pohybuje od šestnácti let výše, byla i tříadvacetiletá studentka Lenka Grigierová: „Lancády jsem se zúčastnila poprvé a bylo to pro mě jedno velké překvapení. Celý víkend byl nabit vzrušením a překvapením.“ Její slova doplnil o rok mladší Martin Onderka: „Dělal jsem zcela nevšední věci a skvěle jsem si program užíval. I když tělo dostalo značně zabrat, neuvěřitelně jsem si vyčistil hlavu.“

Příprava programu pro náctileté je nejen obtížná, ale i specifická

K o p ř i v n i c e (ili) - Příprava akcí pro náctileté, je podle slov jejich autora Dana Brchela, který se v domě dětí a mládeže mladým lidem a nejen jim věnuje už devět let, poměrně náročná.

Program pro letní prázdninové akce pro mládež připravuje s týmem se snahou o využití známé prázdninové školy Lipnice, České cesty apod. „Tyto věci se orientují na určitý prožitek, ze kterého se stane zážitek a z toho se stane zkušenost,“ nechal Dan Brchel nahlédnout pod pokličku příprav, „pro nás je důležité, jak chceme lidi oslovit, aby se na

akci dozvěděli více o sobě i o jiných, aby si osvojili nějakou životní zkušenost.“

Příprava akcí pro náctileté je hodně obtížná a zároveň má svá specifika. Značný důraz se klade na snahu o zapojení do hry všech účastníků tak, aby nikdo nezůstal bokem. „Pokud se na akci sejdou lidi, u kterých vidíme, že se zapojují pomalu, nebo hůř komunikují s ostatními, tak se pro ně snažíme nalézt takové úkoly a metody, aby je to vtáhlo mezi ostatní,“ prozradil své postupy Dan Brchel, jehož akce se těší značné popularitě.

Znovu k hospodaření v lesích

K o p ř i v n i c e (ili) - V článku ze dne 9. června ‘Hospodářství v městských lesích je z důvodů DPH ztrátové’ byly uvedeny nepřesné údaje a to v posledním odstavci článku, ve kterém bylo hospodaření v městských lesích za minulý rok označeno za ztrátové. Důvodem není ani zavedení DPH, jak bylo uvedeno v titulku. „Za loňský rok byl totiž zisk vyčíslen na 58 360 korun,“ uvedl vedoucí odboru životního prostředí Hynek Rulišek. Oprava lesní dopravní sítě ve výši 324 159 korun je podle Ruliškových slov mimořádnou akcí. Město bylo nuceno tyto opravy provést do konce roku, neboť mu tuto povinnost uložila Česká inspekce životního prostředí. Nejedná se tedy o běžnou hospodářskou činnost v lese. Přestože povinností vlastníka lesa je cesty spravovat, opravy v takovém rozsahu se v loňském roce dělaly vůbec poprvé. Do té doby byla prováděna pouze údržba cest,“ přiblížil situaci Hynek Rulišek. Lesní cesty totiž slouží také cykloturistice a pěším návštěvníkům a je proto zájmem města zvýšit bezpečnost při pohybu návštěvníků po lesních cestách. Daň z přidané hodnoty pak vedoucí odboru životního prostředí označil naopak jako přínos, díky kterému město jako plátce DPH může požadovat vrácení části DPH za výdaje při hospodaření v lesích. Dalším kladem toho, že hospodaření v lesích tvoří samostatnou ekonomickou činnost města je, že v nákladech jsou zahrnuty také mzdové náklady lesního hospodáře, využití výpočetní techniky, kancelářské potřeby a další. „Dřív tyto náklady byly vedeny v rozpočtu města, kdežto dnes jsou zahrnuty do nákladů na hospodaření,“ dodal Rulišek.

Redakce se omlouvá odboru ŽP stejně jako svým čtenářům.



Lanové aktivity byly stěžejním tématem podzimní Lancády v minulém roce, která se uskutečnila v prostorách turistické základny DDM na Kletné u Suchdola nad Odrou.

FOTO: ARCHIV DDM

Nejdříve se ...

Dokončení ze strany 1

Na květnové schůzi žádala rada, aby pracovníci odboru životního prostředí spočítali, kolik stojí sečení veřejných ploch ve městě včetně cizích pozemků, které jsou ve vlastnictví státu a Tatro.

„Výhláška o veřejné zeleni přesně určuje, kolikrát má být daná lokalita sečena. Rada po předložení požadovaného dokumentu rozhodla, že budou sečeny všechny pozemky a poté bude s jejich vlastností jednáno o úhradách za provedené služby. Město tak za pokosení svých pozemků v letošním roce bude muset Slumeku, s nímž má sjednanou smlouvu, zaplatit částku ve výši 3 350 397 korun, za pozemky ve vlastnictví státu to bude 390 464 Kč a za Tatru 352 023 korun.

k r á t c e

- ♦ K o p ř i v n i c e (hod) - Rada města schválila nákup přenosného laserového měřiče rychlosti Pro-Laser III/KPH, se kterým budou strážníci městské policie už ve velmi krátké době měřit rychlost vozidel projíždějících ve městě a místních částech a kontrolovat tak, zda řidiči dodržují povolenou rychlost.
- ♦ K o p ř i v n i c e (hod) - Firma Plynar, s. r. o., je jednou z mnoha, která se obrátila na město s nabídkou na zabezpečení vytápění ve městě. „Těch nabídek už město získalo hodně, například od firem Komterm, a. s., Syshterm, s. r. o., MVV energie.cz, a. s., Tenza, a. s., SMP, a. s., SFW, s. r. o., Harpen CR, a. s., EVČ, a. s., Dalkia, a. s., Energotis, s. r. o. Rada doporučila, aby jejich nabídky byly předány pracovní skupině zabývající se teplem k prozkoumání,“ uvedl stanovisko rady místostarosta Jiří Novák.
- ♦ K o p ř i v n i c e (hod) - Vítězem výběrového řízení na stavbu víceúčelové haly ve vlčovické průmyslové zóně se stala firma Tchas, s. r. o., Ostrava - Mariánské Hory.

Jaroslava Moserová: O nás strach nemám, bojím se o svět

K o p ř i v n i c e - Další velké jméno do seznamu osobností, které své myšlenky prezentovaly na zdejším masarykovském fóru, si v pondělí připsali jeho organizátoři. Nováčkem zaběhnuté akce byla letos Jaroslava Moserová. Známa lékařka, vědkyně a překladatelka se již od devadesátých let pohybuje také v politice. Byla členkou České národní rady, velvyslankyní v Austrálii a na Novém Zélandu, působila v Unescu, zasedala v Senátu. Na svých internetových stránkách Moserová píše: „Věřím v lidi a nerada se bojím. Strachu se však ztěži mohu vyhnout ve světě, ve kterém se ztrácí skutečné hodnoty, ušlechtilost a osvícenost. Věřím však, že se ztrácí jen zdánlivé, zastíněny hladem po moci a hmotných statcích.“ Podobné obavy vyjádřila také v rozhovoru vedeném krátce před zahájením devátého ročníku setkání nad myšlenkami TGM.

Jste hostem této akce poprvé, čím vás oslovila, že jste byla ochotna přijet?

Přijela jsem, protože si myslím, že Masarykovy myšlenky, jeho uvažování a hlavně jeho etické zásady je třeba stále připomínat, neboť v naší společnosti chybí.

Věděla jste dopředu něco o této akci? Víte, co vás čeká?

Moc jsem toho nevěděla. Slyšela jsem, že má velmi dobrou tradici, že už to tady běží devět let a od účastníků jsem slyšela, že je vždycky vynikající. Takže pověst, která ji předchází, je skvělá.

Letošním tématem je Člověk v ohrožení, jaká byla vaše reakce, když jste ho slyšela poprvé?

Téma, přiznám se, trochu budí moje rozpaky, protože já ráda hovořím o tom, jak se pokřivilo myšlení našich lidí. To je takové moje téma a nejsem si zcela jistá, zda to lze považovat za ohrožení, i když se domnívám, že ano. Přitom se nedomnívám, že by náš národ byl ohrožen. Jsem si tím dokonce docela jistá, že není ohrožen.

Záměrem organizátorů je, aby téma bylo vždy do jisté míry obecné a každý z



hostů k němu mohl přistoupit z jiného úhlu. Vy jste lékařka a také politička, ze kterého zorného úhlu se budete na ohrožení člověka dívat?

Můj pohled bude globální. Já nemám strach o nás a naši republiku, i když mně ledasco zlobí. Stále říkám, že nám chybí míra mravnosti, která by jsem patřila. Mně dělá starost svět, jiné jeho části, a to starosti nemalé. Je příliš mnoho nenávisti a nesnášenlivosti ve světě. Příliš velká část světa nemá přístup ke vzdělání. Neubráním se a musím se na to dívat takto.

Máte nějakou svou osobní vizi toho, jak by se problém dal řešit? Jak by se člověk mohl vymanit z ohrožení, o kterém mluvíte?

Když jsem na různých světových setkáních, tak všichni zástupci všech zemí se shodují na tom, že jediný nástroj, kterým lze dosáhnout nápravy v jakékoliv oblasti lidského života, je vzdělávání a výchova. Samozřejmě, že obrovský vliv na chování a náladu lidí mají sdělovací prostředky a bohužel, většinou nikoliv pozitivní.

David Macháček

Devátý ročník ...

Dokončení ze strany 1

Podle jeho slov sice v současnosti čelíme reálné hrozbě globálního terorismu, ale v podstatě se lidstvo může cítit bezpečněji než v dobách atomové hrozby studené války. „Pocit číhající hrozby mají na svědomí globální média, která vysílají čtyřicet hodin denně z celého světa a vytvářejí dojem, že svět se řítí do katastrofy,“ myslí si Klvaňa.

Tradiční host kopřivnického setkání, předseda poslanecké sněmovny Lubomír Zaorálek, sice souhlasí, že bezpečnostní situace republiky je výjimečně dobrá, čelíme ale podle něj komplikovanějším rizikům než v minulosti. Poslední slovo měl host všech devíti dosavadních ročníků akce a ředitel Rádia Svobodná Evropa Pavel Pecháček. Ve svém příspěvku varoval před silicím antiamerikanizmem, který je prý už dnes jakousi vizitkou pravého Evropana.

Závěr akce už byl jen odlehčením v podání domácích recesistů z Direktu. Přestože deváté Myšlenky TGM a současnost jsou minulostí jen několik dní, organizátoři již plánují jubilejní desáté setkání na jaře příštího roku. „Chceme pozvat všechny dosavadní účastníky a také je poprosit o zamyšlení, která bychom rádi vydali knižně,“ naznačil první plány Lubomír Sazovský.

Dec-Plast bude měnit okna ve správní budově

K o p ř i v n i c e (hod) - Šest firem se přihlásilo do veřejné soutěže, jež byla vypsána na výměnu oken ve správní budově. Členové výběrové komise museli dvě nabídky vyřadit z důvodů nedodání všech požadovaných materiálů, a do dalšího kola tak postoupily firmy Skanska, Unips, Mechanika Prostějov a Dec-Plast.

„Protože hlavním kritériem byla cena, rozhodla nabídka s nejnižší částkou. Tu učinil příborský Dec-Plast, který v nabídce uvedl částku 13 431 183 korun včetně DPH,“ uvedl k podmínkám vítězné nabídky místostarosta Vladislav Kryške. Původně město počítalo s daleko vyšší částkou, proto byla komise mile překvapena, že všechny firmy šly s cenou dolů proti projektu. „Zástupce vybrané firmy okomentoval cenovou nabídku tím, že jde o prestižní zakázku,“ dodal místostarosta.

Doporučení výběrové komise schválila tento týden v úterý rada města s tím, že běží patnáctidenní odvolací lhůta. Samotná výměna oken ve správní budově, kterých je přes sedm set, bude probíhat v období od 1. července do konce srpna.

Výjimečnost místo historie

Zní to jako zpráva v místních poměrech neobvykle pozoruhodná. Jedna z mála historických památek současně Kopřivnice se bude po rekonstrukci znovu otevírat. Lašská vila v parku u vlakového nádraží přežila spolu s blízkou sestrou nejen mohutnou invazi šedivých normalizačních panelů do našeho města, ale i loňský kolaps nedaleké mnohem mladší stavby ze skla a oceli. Spousta starých domů ale takové štěstí neměla.

Když jsem ještě coby malý kluk sledoval bourání staré Kolonie, neunikla mi jedna dojemná a svým způsobem charakteristická událost oné doby. V místech, kde nyní stojí velký lomený panelák naproti ‘věžáku’ u hlavní pošty, bývaly pavlačové domy. V jednom z nich bydlela stará paní, která se do poslední chvíle bránila vystěhování ze svého obydlí. První věc, kterou tak musel člověk za ovládacími pákami demoličního bagru udělat, bylo odstranit schůdky do domu. Až po letech mi došlo, že tím vlastně neuboural jen těch pár cihel a betonu, ale i kus obrazu staré Kopřivnice v mé ještě mladé mysli. Poté se již ve jménu mlhavých lepších zítřků tak masově nebouralo.

Na místech starých domů jsou nyní paneláky nebo jiné novodobé budovy a na místech našich nostalgických vzpomínek starosti zcela současné. Ale i když naše město zrovna historickými skvosty nepřetéká a ‘Šumné Kopřivnice’ se asi jen tak nedočkáme, můžeme se pyšnit leckterými jinými zajímavostmi. Tak třeba zimní stadion na náměstí asi jen tak někde nemají.

Michal Polášek



Jednou z kapel, které minulou sobotu bavily publikum příborského festivalu Music Freud, byli i zlíňští Šufunky Gang.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Veřejnost uvidí Šustalovu vilu už tuto sobotu, otevření zpestří program

Dokončení ze strany 1

Přestože akce, jejíž začátek je avizován na desátou hodinu dopolední, má oslavit především otevření památkově chráněného objektu, hned v jejím úvodu bude mít své místo ještě další pro město významná událost, a to slavnostní udělení čestného občanství hudebnímu skladateli a kopřivnickému rodákovi Zdeňku Petrovi. Samotnému slavnostnímu aktu, kdy certifikát o čestném občanství za svého zesnulého otce převezme syn Jiří, bude předcházet krátké vystoupení místních pěvců. „Budeme zpívat šest kopřivnických písní, pro sbor upravených právě Zdeňkem Petrem,“ řekla sbormistryně Pěveckého sdružení Kopřivnice Eva Pajdlová s tím, že sbor chce přispět ke slavnostní atmosféře aktu také proto, že pozdější autor hitů jako Píseň pro Kristýnku nebo Ten umí to a ten

zas tohle, byl v mládí jeho členem. V dalším bloku svého vystoupení PSK přidá ještě Janáčkovy Ukvalské písně a další skladby.

Po jedenácté by už všechna pozornost měla být směřována na samotnou Šustalovu vilu. Po promluvě starosty města, provedení zápisu do pamětní knihy a vyhlášení výsledků výtvarné soutěže dojde v poledne ke slavnostnímu otevření rekonstruované budovy. Tu si budou moci všichni, kteří dorazí mezi dvanáctou a osmnáctou hodinou, prohlédnout doslova od sklepa až po půdu. Podle původních plánů měla být v Lašské vile už instalována stálá expozice o kopřivnických rodácích a zdejší tradici keramické výroby, tu však lidé uvidí nejdřív po prázdninách, a tak je v restaurovaných interiérech čekají jiné atrakce. Tou největší bude zřejmě kolekce prací přihlášených do výtvarné

soutěže pořádané k uctění stého výročí narození malíře Zdeňka Buriana. „Současní výstavy budou také velké modely dinosaurů, rozhodně se bude na co dívat,“ láká na prohlídku děl výtvarníků z vyšších tříd ‘základek’ a středních škol organizátor výstavy Zdeněk Babinec. K vidění bude také smyčka dokumentující historii a rekonstrukci znovutevřené budovy a také provizorní výstavka o Zdeňku Burianovi.

Hudební program ještě uvnitř vily v poledne zahájí cimbálová muzika zdejší ZUŠ. Pak už se hudební produkce přesunou před budovu, postupně zahraje Městský dechový orchestr, kapela Camerata hrající historický folk, školní skupina OG&BA a poslední hodina bude patřit Big Bandu z MIS music. V prostorách parku bude navíc probíhat také soutěžní odpoledne pro děti Cesta do pravěku v režii zdejšího domu dětí a mládeže.



Alois Hrnčárek s Městským dechovým orchestrem čeká perné období. Na začátku prázdnin hrají doslova každý víkend.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Dechový orchestr bude nyní hrát každý víkend

K o p ř i v n i c e (dam) - Přestože za hranice se chystá Městský dechový orchestr vyjet jen jednou, není jeho koncertní sezona nikterak chudá. Koncertovat začal letos orchestr tradičním prvomájovým vystoupením před kulturním domem a hned o týden později už ho čekal slavnostní koncert pořádaný u příležitosti oslav osvobození od fašismu. „Kromě asi dvou kousků jsme hráli samé nové věci. Přitom původně jsme si premiéry připravovali až na podzimní koncert, nakonec jsme ale jejich nastudování uspěli,“ řekl dirigent orchestru, který už stihnul koncertovat také v Hranicích na Moravě, Alois Hrnčárek.

Příznivci největšího místního hudebního tělesa ho budou moci znovu slyšet už tuto sobotu, kdy okolo půl jedné vystoupí s proměnným programem při otevření Šustalovy vily. Ve stejný den navíc kopřivnická dechovka koncertuje ještě jednou. „Přesouváme se

do Frenštátu pod Radhoštěm, kde budeme mít od sedmnácti hodin na náměstí samostatné vystoupení, na kterém budeme hrát i náročnější koncertní repertoár,“ prozradil Hrnčárek.

Následně orchestr koncertuje doslova každý víkend. Třetího července budou Kopřivničané hrát v Lichnově na tamní pouti, ale především v rámci oslav padesátin malé dechové hudby Javořinka. „Jsou tam muzikanti, kteří hrají i s námi, a tohle je takový náš dárek,“ vysvětluje Hrnčárek.

Devátého července je plánováno další domácí vystoupení, dechovka by měla před kulturním domem zahajovat kopřivnické kulturní léto. Opět bude připraven posměšný promenádní program a koncert znovu ožvíí mažoretky. Následovat budou dvě vystoupení na tradičních místech. Nejdříve 9. července na nádvoří zámku ve Valašském Meziříčí a přesně o týden později v sobotu 16. červen-

ce se předprázdninová část koncertního roku uzavře v lázních Teplice nad Bečvou. „Dám muzikantům měsíc volno, ale už v polovině srpna musíme znovu začít zkoušet. Na začátku září nás totiž čeká čtyřdenní zájezd na festival v polském Leszně,“ plánuje dirigent.

Kopřivnická kapela se bude účastnit velkého hudebního a folklorního festivalu, jehož součástí je nejen soutěž orchestrů, ale také měření sil mažoretkových skupin. Výjezd do Polska bude letos pro orchestr pravděpodobně jedinou zahraniční cestou. Plánované zájezdy do Španělska a na Malorku byly odloženy na následující léta. „Jsme čistě amatérský orchestr a jako takový už nyní koncertujeme neobvykle často. Některé orchestry, se kterými se setkáváme na soutěžích, hrají publiku třeba jen třikrát do roka,“ srovnává Alois Hrnčárek a upozorňuje, že kapelu čekají ještě významné koncertní akce v podzimních měsících.

Týdenní série výjimečných akcí má lidem připomenout osobnost Zdeňka Buriana

K o p ř i v n i c e , Š t r a m - b e r k (dam) - Sérií akcí pod souhrnným názvem Týden Zdeňka Buriana vyvrcholí oslavy stého výročí narození věhlasného malíře a ilustrátora. První akcí zařazenou do Týdne Zdeňka Buriana, je sobotní slavnostní otevření Šustalovy vily, kterému se věnujeme na této straně v samostatném článku. Následující den v týdenním programu upozorňuje na již několik měsíců probíhající výstavy Burianových prací ve Štramberku a také v Žerotinském zámku v Novém Jičíně. Expozice, v prvním případě věnované ilustracím dobrodružných a fantaskních knih a ve druhém především pravěku, potvrzují ještě několik týdnů.

V pondělí 27. června štramberské a novojičínské muzeum,

stejně jako Šustalova vila, připravují akci ‘V ateliéru se Zdeňkem Burianem’. Dětem, které v tento den mohou všechny tři expozice navštívit zdarma, budou k dispozici výtvarné potřeby a přímo v muzeu budou moci tvořit dílka inspirovaná Burianovou tvorbou. V tentýž den také v novojičínském muzeu vyhlásí výsledky velké výtvarné soutěže vypsané pro mladší děti. V úterý 28. června se všichni zájemci mohou vydat zhruba na tříhodinový tematický výlet po stopách Zdeňka Buriana. Cesta s řadou zastavení a odborným výkladem začne v deset dopoledne v centru Kopřivnice u malířovy pamětní desky, povede přes Kopřivnici na Kotouč do jeskyně Šípka s pravěkým překvapením a skončí na náměstí ve Štramberku.

Středa 29. června rozšíří působnost Burianova týdne až do Ostravy, kde bude v budově krajského úřadu zahájena výstava Zdeněk Burian a jeho svět. Před čtyřmi lety vzniklá kolekce reprodukcí Burianových ilustrací putovala po českých velvyslanectvích a kulturních centrech a až nyní ji bude poprvé možné vidět i u nás. Jedním z nejzajímavějších podniků celého týdne pak bude čtvrteční Audiovizuální setkání se Zdeňkem Burianem ve štramberském kulturním domě. Už v pět odpoledne budou mít účastníci programu možnost poslechnout si autentické nahrávky malířových kytarových improvizací a v devatenáct hodin je čeká klenot v podobě dokumentárního filmu o Burianovi, nazvaný Soumrak Indiánů.

Program slavnostního otevření Šustalovy vily 25. června

- 10:30 - 10:45 vystoupení Pěveckého sdružení Kopřivnice
- 10:45 - 10:55 předání čestného občanství hudebnímu skladateli Zdeňku Petrovi in memoriam
- 10:55 - 11:05 vystoupení Pěveckého sdružení Kopřivnice
- 11:05 - 12:00 slavnostní otevření „Šustalovy vily“
 - vyhlášení výsledků výtvarné soutěže
 - projev starosty města
 - zápis do pamětní knihy města
 - slavnostní přestřižení pásky
- 12:00 - 18:00 Klub filatelistů Kopřivnice - příležitostná poštovní přepážka
- 12:00 - 12:30 Cimbálová muzika ZUŠ Zdeňka Buriana
- 12:30 - 14:00 Městský dechový orchestr Kopřivnice s mažoretkami
- 12:00 - 18:00 možnost prohlídky Šustalovy vily
- 14:00 - 17:00 „Cesta do pravěku“ - zábavné odpoledne se soutěžemi pro děti
- 14:00 - 14:45 Camerata - historický folk
- 15:00 - 15:45 OGaBA - školní kapela
- 16:00 - 16:45 Camerata - historický folk
- 17:00 - 18:00 Big Band MIS music

Puls promítne i Scottovo Království nebeské

K o p ř i v n i c e (dam) - Hned ze čtyř titulů si v začínajícím promítacím cyklu budou vybírat návštěvníci kina Puls. Od 23. do 25. června budou odpolední představení patřit francouzské komedii Korsický případ. Podle komiksové předlohy natočený snímek o tom, jak se pařížské soukromé očko místo odhalení nekalých praktik korsického mafiánského bosse zamiluje do jeho sestry, především znovu svedl dohromady osvědčenou dvojici Christiana Claviera a Jeana Rena. Komedie s detektivní expozicí je dobrou letní zábavou a nesnaží se být ničím jiným.

Pokud dáváte přednost výpravným filmům, je tady ode dneška až do neděle večer nový kousek Ridleyho Scotta Království nebeské. Ostřílený filmářský veterán se stejně jako v Gladiátorovi vrací na zrádnou půdu historického velkořímku. Tentokrát je ústředním hrdinou mladík, který se jako šlechtický levoboček ze dne na den z venkovského kováře promění v rytíře vrženého do víru už bezmála sto let běsnících válek o nadvládu nad Jeruzalémem. Do filmu, který je víc příběhem jednotlivých postav než pompézní bitevní podívanou, obsadil Scott celou plejádu hereckých hvězd. Bohužel ta nejdůležitější role připadla populárnímu Orlando Bloomovi, který vedle kolegů jakými jsou

Jeremy Irons, Liam Neeson nebo Edward Norton působí poněkud toporně. Naopak skvělý je dojem z triků, které režisér s vkusem používá k tomu, aby své diváky přenesl do doby před staletími.

Jen jediného uvedení v Pulsu se 27. června večer dočká černá komedie Buď v klidu. Poněkud vlašnější pokračování deset let starého filmu Chyťte ho! představuje Johna Travoltu v roli mazáckého podnikatele v hudebním průmyslu. Tvůrci podobně jako v Chyťte ho! vsadili na atraktivitu businessu, ve kterém se pohybují hvězdy, točí velké peníze a k mafiánským praktikám nikdy není daleko. Na rozdíl od prvního pokusu však Buď v klidu na plátně příliš dobře nefunguje. V neděli 26. a ještě v pondělí 27. června bude na programu znovu americká komedie, tentokrát s titulem Život pod vodou. Režisér Wes Anderson do svého filmu obsadil Billa Murraye, Cate Blanchettovou, Willa Dafoa nebo Jeffa Goldbluma a znovu potěší především vyznačavě absurdního humoru. Vtip je pečlivě zapracován snad do každé scény filmu o stárnoucím, kdysi slavném oceánologovi, který vyjíždí na moře nejen proto, aby našel žraloka, který mu sežral přítele, ale aby také natočil svůj dosud nejlepší dokument ze světa pod hladinou. Vizualní humor a absurdní dialogy dominují.

Na radnici v Příboře vystavují své fotky Fojtík s Kalmusem

P ř í b o r (dam) - Dva stejně staří fotografové v jednom prostoru a v jednom termínu, taková je od včerejšího večera nabídka příborské Galerie v radnici.

Prohlédnout si a třeba i srovnávat mohou návštěvníci snímky Libora Fojtíka a Davida Kalmuse. Absolvent Lidové konzervatoře v Ostravě a nyníjší posluchač opavského Institutu tvůrčí fotografie v Příboře vystavuje svůj cyklus Obyčejný život, kde se snažil zachytit svět obyčejných obyvatel Ruska a Mongolska. Přestože dokumenty z cest patří k nejčastějším Fojtíkovým námětům, má na svém kontě i ateliérové fotografie, akty, sociálně zabarvený

dokument a podobně.

Také David Kalmus návštěvníky svými fotografiemi zavede na východ, konkrétně do Vietnamu. Kalmus, stejně jako Fojtík, pochází z Frenštátu a je absolventem konzervatoře v Ostravě. Část z kolekce fotografií, které pořídil během své cesty do Vietnamu bylo možné nedávno pod názvem ‘Dobré ráno Vietnam’ vidět také v kopřivnickém kulturním domě. Kalmus začínal jako fotograf krajiny, ale nyní prostřednictvím objektivu svého fotoaparátu dokumentuje především své cesty do mnohdy exotických krajín. Obě výstavy budou v Příboře k vidění až do konce prázdnin.

Gorkij: Šťastné jsou pouze děti, ale... dokončení v tajence

Lato, Kru, tar, Batak, akašu	polský fotba- lista	jinak (sloven.)		otec (zast.)	potomek	jenom (nár.)	hrůzo- vláda		Krylovy iniciály	sloven. kraj	pracov- ník v resta- raci
51 římsky			pcháč Indián					kulovitý bacil			
ZAČÁTEK TAJENKY								liberijský kmen kazit (expr.)			
zakavkaz. drnkací nástroj				římský vládce Sl. akad. věd (zkr.)					povzdech ofísky		
okosení					část ČR obyvatel Indonésie						
	chobot- natec	SPZ Karviné mořská pláž				lovce raků zde					
spojoovat litím							tato zpěvní hlas			citosl. překva- pení	část vojska (zast.)
súl pro zvěř				SPZ Tábora Národní shromážd.				šitý spoj obchodní akademie			
ode			KONEC TAJENKY								
lidový souhlas			Skyt						cito- slovece radosti		

d o p i s y č t e n á ř ů

Není dudek jako Dudek,
ten, co byl ve středu 18. května v kopřivnické knihovně byl Adolf Dudek, frenštátský malíř a ilustrátor mnoha dětských knížek. Přijal naše pozvání k předvedení zábavně informativní akce pro malé děti, spojené s ukázkami kreseb. A to bylo něco! Před každou z pozvaných tříd pan Dudek předvedl perfektně zvládnuté doprovodné slovo a praktické ukázky malování, kreslení, vyprávění o knížkách, cestování - prostě o všem možném, co malíř dokáže nakreslit a přiblížit tak ostatním lidem. Ten den asi nebylo v knihovně jediné dítě, které by se nebavilo a které by si neodneslo obrovský zážitek spolu s drobnou kresbou jako dárkem. Každé dítě by taky určitě prohlásilo, že už ví, co to je malovat a kreslit, a každé by mělo odvahu i chuť si ilustrace k nějaké knížce vyzkoušet. A to je dobře. Dobře, že mezi děti přišel člověk, který něco umí, tj. umělec, a který dokáže o svém umění i vyprávět a přiblížit je těm nejmenším, kteří jsou zatím jen obdivovateli a diváky jeho díla, ale za pár kratičkých let - kdo ví...

Za Městskou knihovnu Kopřivnice
Mgr. Ludmila Karlíková

Hry bez hranic
Ve středu 1. června se na naší škole slavil Den dětí již tradiční formou, a to ‘Hrami bez hranic’ Ráno nás uvítalo slunečné počasí, které až na krátké lehké přeháňky vydrželo celé soutěžní dopoledne. Na všechny žáky čekalo mnoho zába- vy z možných i nemožných disciplín příprave- ných panem učitelem Světlíkem. Své zeměpisné znalosti jsme prověřili při určování ostrovů, kutil- ské dovednosti jsme zjistili u zatloukání hřebíků.

Také jsme si zahráli na rybáře nebo skokany. Uká- zali jsme svou přesnost při trefování se míčkem do kruhu a také vyzkoušeli svou obratnost v jízdě na lyžích. Tato disciplína vypadala u mnoha dvo- jic velice zajímavě, když někteří chlapci uchopo- vali své partnerky velice nevybíravě. Učitelé však nezapomněli ani na přírodu, a tak jedním z úkolů bylo i sbírání plastových lahví. Třídy mezi sebou usilovně zápolily, ale nakonec se vítězem stala IX.B. Na všechny týmy soutěžících, které se umístily ‘na bedně’ čekala sladká odměna. ‘Hry bez hranic’ se opět vydařily a všichni se těší na to, co pro nás vyučující připraví příští rok.

Lumír Toman, ZŠ 17. listopadu

Poděkování
Většina rodičů, kteří posílají své děti do mateřské školky předpokládá, že o jejich ratolesti bude náležitě postaráno a děti se nenásilnou for- mou propracují k základní školní docházce. Málokdo z rodičů si však uvědomí, kolik vynalé- zavosti, důvtipu a trpělivosti je třeba vynaložit, aby se naši mazlíčci výborně bavili a jejich škol- kování nebylo nudnou povinností, ale potěšením. Všechny jmenované vlastnosti prokázaly paní učitelky z MŠ Jeřábinka, které připravily pro děti ‘Den s prasátkem’ plný her, zábavy a překvapení k příležitosti MDD.

Děti nadšeně plnily úkoly, některé si zopako- valy i 5x, aby získaly více sladkých odměn, tan- covalo se, zpívalo, bylo veselo... Aby taky ne, když se všechny ‘tety’ převlékly do kostýmů pra- sátek a dalších pohádkových postav! Takže, milé tety, děkujeme a těšíme se na příští akce!

Za rodiče Kaplánkovi, Černoškoví, Sazovští, Jeřábkoví, Forchovi, Žáčkoví

PROVOZ KNIHOVEN O PRÁZDNINÁCH

Městská knihovna v KD: bude z provozních důvodů od 18. do 29. července uzavřena. Otevřeno bude znova od pondělí 1. srpna.

Knihovna na ul. Francouzské: bude z provozních důvodů od 18. července do 12. srpna uzavřena. Ve zbývajících dnech prázdnin bude knihovna otevřena v pondělí a čtvrtek od 10 do 12 a od 13 do 16 hodin

Pobočka Lubina (objekt mateřské školy): červenec - zavřeno, srpen - úterý 15.30 - 18.30 hodin, čtvrtek zavřeno

PODĚKOVÁNÍ
Srdečně děkuji paní doktorce
Věře Markové
za vzornou péči o mě i mého manžela a přeji hodně zdraví a pohody na zaslouženém odpočinku.
Vlasta Chasáková

V ateliéru se Zdeňkem Burianem

pondělí 27. června

DEN OTEVŘENÝCH MUZEÍ

ŠTRAMBERK, KOPŘIVNICE, NOVÝ JIČÍN

Děti, které navštíví muzea, dostanou pomůcky a budou moci výtvarně tvořit na motivy obrazů Zd. Buriana

k u l t u r n í s e r v i s

KINO PULS
Čt 23. - so 25. června v 18 hodin komedie Francie **Korsický případ.** Detektiv je z Paříže vyslán na Korsiku, aby našel vůdce místní mafie v podání Jeana Rena
Čt 23. - ne 26. června ve 20 hodin historický film USA, Špa- nělska, VB **Království nebeské.** Dávný boj mezi muslimy a křes- ťany o Svatou zemi, který se sice odehrál před tisíci lety, ale svými důsledky sahá až do pří- tomnosti. Do 12 let nevhodný
Ne 26. - po 27. června v 18 hodin komedie USA **Život pod vodou.** Bill Murray jako Steve Zissou odhaluje nejtemnější záhady oceánu a občas i lid- ských duší
Po 27. června ve 20 hodin film USA **Bud' v klidu.** Volné pokračování filmu Chyťte ho! s Johnem Travoltou v hlavní roli. Do 12 let nevhodný
Čt 30. června v 18 a 20 hodin nový český film **Skřítek.** Nová komedie navazuje na poe- tiku povídky Výlet na Karlštejn z filmu Pražská 5 a slibuje nevšední podívanou se salvami smíchu

pro náctileté k ukončení školní- ho roku
Čt 14. července v 17 hodin **3. setkání občanů slovenské národnosti žijících na Novoji- čínsku**

NORA CAFÉ
Pá 24. června ve 20 hodin **Let's Dance Psytrance** - posle- chovka + projekce
So 25. června ve 20 hodin **Night by Dj Serra** - poslechov- ka

ŠTRAMBERK
Čt 23. června v 16 hodin **Požehnání obrazu sv. Jana Křtitele,** patrona kamenářů, Msgre. Františkem Václavem Lobkowiczem (arboretum)
Pá 24. - ne 26. června **Dny města Štramberka:** pátek - koncert Dechové harmonie Janáčkovy konzervatoře z Ostravy (arboretum), sobota - Běh do schodů na Trubu, soutěž o nejlepší Štramberské ucho, neděle - koncert Sdružení hudebníků dechového orchestru města

KATOLICKÝ DŮM KOPŘIVNICE
St 29. června od 17 hodin **Poslední zvonění** - diskotéka

KINO ŠTRAMBERK
Ne 26. června v 17 a 19.30 hodin romantický film USA

Smím prosit?
KINO PŘÍBOR
Po 27. června v 17 a 20 hodin válečný film SRN **Pád Třetí říše**

KINO KVĚTEN NOVÝ JIČÍN
Čt 23. - ne 26. června v 18 hodin komedie USA **Slečna Drsnák 2: Ještě drsnější**
Čt 23. - ne 26. června ve 20.15 hodin historické melodra- ma Španělska, USA **Prokletá Argentina.** Do 15 let nepřístup- ný
Po 27. - st 29. června v 18 a 20 hodin romantická komedie USA **Něco jako láska**
Čt 30. června - ne 3. čer- vence historický film USA **Krá- lovství nebeské.** Do 12 let nevhodný

KLUB GALERKA NOVÝ JIČÍN
Pá 24. června v 17 hodin **Nada Shakti a Šamanské bubny** (Kamenné divadlo)
So 25. června od 8.30 hodin **Street party & Iné kafe** (Masa- rykovo nám.)

KABELOVÁ TELEVIZE KOPŘIVNICE

Tr. Otdělný, 742 21 Kopřivnice, tel. 556 821 076

Čtvrtek 16. června od 16 hodin **ZPRAVODAJ, animované filmy z dílny QQ studia Ostrava**
Čtvrtek 23. června od 14 hodin **PŘÍMÝ PŘENOS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA**
Pátek 24. června od 16 hodin **ZPRAVODAJ**
Pondělí 27. června od 15 hodin **ZÁZNAM ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA**

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KOPŘIVNICE NABÍZÍ

INTERNET S ASISTENCÍ

PRODLOUŽENÝ INTERNET

Každý poslední pátek v měsíci bude otevřeno až do 22. hodiny!

V dopoledních hodinách internet s asistencí!
Rezervace na telefonním čísle 556 871 394

ZA DESETINU OBVYKLÉ CENY!

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Případ Jantarové komnaty, jedna ze skvělých knih předčas- ně zesnulého lékaře a spisovatele **Ludvíka Součka,** je určen čte- nářům bez rozdílu věku - prostě čtenářům, kteří se v četbě rádi zabývají záhadami všeho druhu. Nyní mohou spolu s hrdiny knihy řešit případ Jantarové komnaty, sálu, který byl nacisty za 2. světo- vé války ukraden a dodnes pravděpodobně nebyl vypátrán.

Christopher Andersen, americký publicista, napsal ze svého úhlu pohledu pozoruhodnou knihu - pravdu o jednom americkém manželství. Je to příběh současného amerického manželského páru a jmenuje se **George a Laura.**

Románová freska **Slavňovci** musí odejít, jejíž autorkou je renomovaná historička **Jarmila Svobodová,** nás zavádí do 10. století k velikánům českých dějin, k českým Přemyslovcům, a hlavně k osobnosti druhého biskupa Vojtěcha.

Obrazy aneb proč je pro mě důležité malovat - tak zní název knihy, která je částečně obrazovou publikací, částečně kni- hou glos, úvah a citací - koho? Především Karla Gotta. Literárně knihu uspořádala **Michaela Remešová.**

Knih **Řím - archeologický průvodce po antickém Římě** provází kapitolu za kapitolou návštěvníky po monumentech antic- kého Říma. Přesné a výstižné texty, působivá vyobrazení a velký počet leteckých pohledů umožňuje vizuální pochopení různých archeologických území, zatímco mapy a grafické rekonstrukce pomáhají doplnit ucelený obrázek o tom, jak kdysi vypadalo ‘hla- vní město světa’. Autorkou zajímavé publikace je **Sofia Pescarino- vá.**

Diakonie, o. s., Úpice - SSP
uspořádá
v rámci pomoci lidem v tísní

S B Í R K U
lůžkovin, nádobí, knih,
pěřových příkrývek,
polštářů, dek, oděvů,
hraček, časopisů, novin,
čisticích prostředků atd.

Prosíme také o finanční dary na odvoz sbírky
CO kryt, Obr. míru 1049,
Kopřivnice (za galanterii)

pondělí 27. 6. 8 - 11, 13 - 17 hod.
úterý 28. 6. 8 - 11, 13 - 17 hod.

Festival dobré muziky

KOTVICE 2005

sobota 26. ČERVNA
od 15 hodin
NA MĚSTSKÉM KOUPALIŠTI
VE STUDÉNCE

SLAVNOST
110. výročí posvěcení chrámu sv. Bartoloměje v Kopřivnici

Program:
sobota 2. července:
zahradní Katolického domu
▪ 14 hod. cimbálová muzika
- valašský soubor Beskyd
▪ 18 hod. country skupina
Trhanci z Kopřivnice
neděle 3. července
chrám sv. Bartoloměje
▪ 10 hod. mše svatá
▪ 15 hod. koncert Děveckého
sdružení Kopřivnice

Závišičtí judisté opět přivezli medaile

O l o m o u c (lf) - Čtyřem závišickým borcům z pěti se podařilo dovězt medaile z Velké ceny města Olomouce, jež proběhla 11. června. Benjamínek Michal Horák ve váze do 30 kg nikoho nenechal na pochybách, že patří ke krajské špičce. Ve své skupině vyhrál všechny zápasy na ipon a podlehl mu i jeho dlouholetý rival Robert Trojnar z Femaxu Hranice. Semi-finálové boje pak ukázaly, že do finále nastoupil Michal opět s Trojnarem. Ani tady ale nadějný závišický benjamínek nepřipustil případnou odvetu a vybojoval zlatou medaili.

V mladších žácích se jako první předvedl Ondřej Číp a zcela suverénně ovládl váhu do 50 kg. Hladce, bez jediného zaváhání zdolal všechny soupeře a mohl vystoupat na nejvyšší příčku stupňů vítězů. Jan Kuběna (46 kg) šel do soutěže s tím, že mezi kvalitními a zkušenými soupeři může jen překvapit, a to se taky stalo! Postupně zdolával jednoho favorita za druhým a svým vyzrálým a taktickým výkonem se probil až do finále! Tam jej čekal jistebnický

Matyáš Otto, který už žádné překvapení nepřipustil. Vybojoval zlato a Honza bral skvělou stříbrnou medaili.

V kategorii starších žáků se po dlouhé přestávce zaviněné nemocí vrátil Radek Honč. Bohužel se tentokrát do své obvyklé formy ještě nedostal a na výraznější umístění nedosáhl. Ve stejné věkové kategorii nastoupil jako poslední želičko v ohni Adam Kahánek. Los mu ale nebyl vůbec nakloněn. Hned v prvním kole se střetl s úřadujícím mistrem republiky Martinem Řezníčkem z Uherského Brodu. Tento obávaný soupeř, který si brousil zuby na zlato, byl už ale po třiceti vteřinách poslán Adamem do oprav. Pak už to byla až do finále Adamova spanilá jízda. Druhý finalista uherskobrodský Hložek se sice pokusil pomstít svého kolegu Řezníčka, ale Adam šel nekompromisně za vítězstvím. Po chvatu kata guruma a následném držení, mohl vystoupat na nejvyšší příčku stupňů vítězů a zkompletovat závišickou sbírku medailí dalším zlatem.

Olympiáda žáků ve stolním tenise

K o p ř í v n i c e (hod) - Základní kolo III. Sportovní olympiády Moravskoslezského kraje ve stolním tenise se uskutečnilo 8. června v herně stolního tenisu v Základní škole sv. Zdislavy. Turnaje se zúčastnili žáci 3. až 6. tříd kopřivnických základních škol.

Výsledky: 3. a 4. třída, chlapci: 1. Ota Schwarz, ZŠ M. Horáková, 2. Vojtěch Kupčik, ZŠ sv. Zdislavy, 3. Mojmír Machovský, ZŠ E. Zátopka; **dívky:** 1. Anna Kysilková, ZŠ 17. listopadu, 2. Pavla Jurečková, 3. Julie Čuporiová obě ZŠ E. Zátopka; **5. a 6. třída, chlapci:** 1. Patrik Cachnín, 2. Jan Kuběna, oba ZŠ sv. Zdislavy, 3. Hana Hettenbergerová, ZŠ Alšova; **dívky:** 1. Aneta Hezinová, ZŠ 17. listopadu, 2. Alice Šimková, ZŠ M. Horákové, 3. Martina Dlabková, ZŠ 17. listopadu.



Specifický, silovější druh aerobiku si v hale ZŠ Emila Zátopka vyzkoušelo pětasedesát zájemkyň.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

V čele 2. ligy je tým SG Palermo a o třídu níž kraluje družstvo FC Bari

K o p ř í v n i c e (vk) - Kopřivnická liga malé kopané pomalu spěje ke své polovině a připravuje se na letní přestávku. Do závěrečných bojů jara (1. - 12. června) vstoupila jak druhá, tak liga třetí, a dozнала tím pádem úplnosti tabulek.

Ve druhé lize doposud vedoucí Relax 03 překvapivě v posledním turnaji jara prohrál s FC Inter 0:5 a pustil před sebe jak Starou Gardu, tak SG Palermo. „Utkání s Relaxem nám vyšlo. Těžili jsme z brejků, které nám perfektně vycházely, neboť soupeř chodil stále do plných. Mohli jsme dát i o dvě až tři branky více,“ řekl potěšený vedoucí Interu Jiří Krejčí. Pěknou tečku za posledním kolem 2. ligy udělala v závěrečném utkání mužstva Fox a SG Palermo Kopřivnice. V kvalitním duelu se tým Jaromíra Naleraje (Fox) v polovině první půle ujal vedení (Jakub Fojtík) a dlouho držel opratě ve svých rukou. Necelých pět minut před koncem mu však tři body sebral nejlepší střelec této ligy - Jan Formánek, který tak pro Palermo vybojoval remízu, jež je katapultovala do čela tabulky 2. ligy.

I ve třetí lize se mančafy snažily bojovat o co nejlepší umístění, a tím pádem si vytvořit ty nejlepší výchozí pozice pro podzimní odvetu.

Vedení si stále drží 1. FC Bari, přestože okusil první hořkou porážku. „Nad Rumem jsme vedli po první půli 1:0 brankou Tomáše Dražkoviče. Ve druhém poločase jsme z autu dostali vlastní gól, no a potom futsalista

‘bývalého’ Megasu Ivo Maruchnič dal vítěznou branku,“ rozpovídal se brankář mužstva Bari Petr Knebl, který byl mimo jiné vyhodnocen jako nejlepší hráč zápasu. Od posledního místa tabulky 3. ligy se odpoutal nováček KMK Muchachoes Banditos. Přestože v prvním utkání prohrál se závišickým Dynamem, zdolal pak Baník ze Štramberku a další 3 body si připsal v pohledném utkání s Moravií Kopřivnice. Tito mladí hráči, jak se říká, to prostě ještě nemají v nohách. Ale chce to čas a vydržet! Střeleckou tabulku vede zatím v pohodě Miroslav Korený z 1. FC BARI.

Výsledky jednotlivých utkání: 2. liga: Sokol Antabus - Křen Frenštát 1:1, FCS H.B.J. Kopřivnice - Stará Garda 1:3, Křen Frenštát - FCS H.B.J. Kopřivnice 2:2, Stará Garda - Sokol Antabus 2:1, Stará Garda -

Křen Frenštát 3:3, Sokol Antabus - FCS H.B.J. Kopřivnice 2:0, Relax 03 - KVS Kopřivnice 4:2, KVS Kopřivnice - FC Inter 2:3, FC Inter - Relax 03 5:0, SG Palermo - FC Squadra 3:0, Perun Kopřivnice - Fox Kopřivnice 0:0, FC Squadra - Fox Kopřivnice 0:2, Perun Kopřivnice - SG Palermo 0:4, Perun Kopřivnice - FC Squadra 1:4, SG Palermo - Fox Kopřivnice 1:1; 3. liga: FC Citrus Bordovice - D.T. Kopřivnice 4:1, Tango Kopřivnice - Real Kopřivnice 2:1, D.T. Kopřivnice - Tango Kopřivnice 1:3, Real Kopřivnice - FC Citrus Bordovice 1:1, Real Kopřivnice - D.T. Kopřivnice 0:1, FC Citrus Bordovice - Tango Kopřivnice 2:5, KMK Rybí - RUM 0:1, RUM - 1. FC Bari 2:1, 1. FC Bari - KMK Rybí 7:0, Muchachoes Banditos - Dynamo Závěšice 0:3, Baník Štramberk - Morávia 0:3, Dynamo Závěšice - Morávia 0:3, Dynamo Závěšice - Morávia 1:4, Baník Štramberk - Muchachoes Banditos 1:4, Baník Štramberk - Dynamo Závěšice 1:6, Muchachoes Banditos - Morávia 3:1

nička (FC Olivet Štramberk) 8, 4. Jaromír Chovaneček (Viagra Štramberk), Bohumil Hanus (D&L AS 54) po 7, 6. Petr Kvita (Viagra Štramberk), Radek Kubečka (FC Tr. Devills), Vratislav Kovář (FC Jelita), Michal Čapka (Seliko) po 6

1. liga po 5. turnaji				
1. Viagra Štram.	7	1	4	28:20
2. Tr. Devills	6	4	2	23:17
3. Lokomotiva G.7	0	5	24:16	21
4. FC Jelita	6	2	4	18:18
5. Bum Šankar	6	2	4	18:21
6. Juventus	5	3	4	20:11
7. Olivet Štr.	5	3	4	29:22
8. Seliko	5	2	5	27:37
9. Orel Štr.	4	3	5	16:14
10. SD	4	2	6	14:24
11. D&L AS 54	3	4	5	19:18
12. Kobližci	3	4	5	11:16
13. Everton Z.	0	4	8	10:23

• fotbal • tenis • fotbal • tenis • fotbal • tenis • fotbal • tenis •

FOTBAL: Krajský přebor staršího dorostu:

TJ Frenštát - FC Kopřivnice 3:2 (1:1). Branky: Filip, Martinák. „Kluci prohráli nešťastně po lepším výkonu, když soupeř vstřelil vítěznou branku pět minut před koncem hrací doby přímo z rohového kopu,“ zhodnotil utkání trenér Jaroslav Rečka.

Krajský přebor mladšího dorostu: TJ Frenštát - FC Kopřivnice 1:3 (1:2). Branky: Vojtěch Pala, Solanský, Šigut „Tým po zásluze vyhrál i s řadou starších žáků v základní sestavě,“ podotkl trenér Jiří Polomský st.

Krajský přebor starších žáků: TJ Slavia Orlová - FC Kopřivnice 6:3. Branky: šigut 2, V. Pala. „Kluci hráli s domácími vyrovnaný zápas, který si zbytečně zkomplikovali chybami v obraně. Dvě branky dal Šigut po individuálních akcích Pavla Zaoral, který byl nejlepším hráčem na hřišti,“ uvedl trenér Pavel Zaoral.

Krajský přebor mladších žáků: FK Slavia Orlová - FC Kopřivnice 4:0 (2:0). „Hoši na svého soupeře nestačili,“ uvedl trenér Radek

Vlček.

Okresní přebor dorostu: Suchdol - Spartak Lubina 4:3 (1:2). Branky: Chytil, Baďura, Galia. I přes porážku v posledním kole dorost Lubiny obsadil 1. místo v okresním přeboru a postupuje do krajské soutěže.

Okresní přebor: Benjamínci A - Studénka A 2:0 (1:0). Branky: Tomáš Makový 2. „Družstvo předvedlo solidní výkon, a proto jsme po zásluze vyhráli,“ uvedl trenér Karel Gardaš. **Benjamínci B - Studénka B 4:1** (1:1). Branky: Kučera 2, Klepáč, Tomáš Hykel. „V posledním zápase kluci konečně podali velmi dobrý výkon a potěšili mě vysokou výhrou,“ okomentoval výkony svých svěřenců trenér Petr Lokaj.

TENIS: Oblastní přebor sk. B: mladší žáci: Milo Olomouc - TK Kopřivnice 1:8, **starší žáci A:** TK Kopřivnice - Sokol Šumperk 5:4, **sdrúžený okresní přebor starší žáci B:** TK Zašová - TK Kopřivnice 4:5, **sdrúžený oblastní přebor dorostu:** TK Lipník nad Bečvou - TK Kopřivnice 6:3

k a m z a s p o r t e m

♦ **Bazén:** čt 23. 6. 8 - 12, 17.30 - 21, pá 24. 6. 6 - 8, 15 - 21, so 25. 6. 13 - 19, ne 26. 6. 10 - 15, po 27. 6. zavřeno, út 28. 6. 6 - 12, 19 - 21, st 29. 6. 19 - 21, čt 30. 6. 8 - 12, 18 - 21, pá 1. 7. 6 - 8, so 2. 7. 10 - 15, ne 3. 7. 10 - 15 hodin

♦ **Střelba:** so 25. a ne 26. 6. pořádá Sportovní střelecký klub Tatra Kopřivnice **II. ročník Ceny města Kopřivnice ve střelbě z libovolné nebo sportovní malorážkové pušky a Lašskou libovolku ve střelbě z libovolné pistole.** Oba závody se uskuteční na střelnici ve Frenštátě p. R. vždy od 8.30 do 12 hodin

♦ **Minigolf:** po - pá 14 - 18, so - ne 13 - 18 hod. dle počasí

so 25. června od 11 hodin - letní stadion

EXHIBIČNÍ FOTBALOVÝ TURNAJ sportovních klubů Kopřivnice

11 hod. Fotbal “A” mužstvo - Házená
12 hod. Divizní fotbalisté 90. let - Hokej
13 hod. Házená - Hokej
14 hod. Fotbal “A” mužstvo - Divizní fotbalisté 90. let
15 hod. Divizní fotbalisté 90. let - Házená
16 hod. Hokej - Fotbal “A” mužstvo

O PUTOVNÍ POHÁR TATRA, a. s., KOPŘIVNICE

II. ročník turnaje v malé kopané

Házenkářské hřiště - 26. června od 8 hodin

Účastníci: FC Tr. Devills, Getafe Aliens, Relax 03, Juventus, Lokomotiva Gangsters, Optic Trade Nový Jičín, Morávia, Sokol Antabus, Draci Val. Meziříčí, RIFC Drivers N. Jičín, Kuna Team Frýdek-Místek, AC Roma Kopřivnice

FOTBALOVÝ KLUB KOPŘIVNICE

pořádá v sobotu 25. června od 9 do 10.30 hodin

NÁBOR NOVÝCH HRÁČŮ A BRANKÁŘŮ

zveme všechny kluky (ročník 1994 a 1995), kteří mají chuť a zájem hrát fotbal, aby si s sebou vzali kopačky a sportovní oblečení.

Na nové zájemce se těší trenéři.

Lubina vymodlila záchranu Štramberg smolně remizoval, Kopřivniční uspěli

Straník - Lubina 0:3 (0:2)

L u b i n a (dam) - Utekli jsme hrobníkovi z lopaty! Do této věty se dá shrnout poslední zápas fotbalistů Spartaku Lubina. Ti si totiž na poslední chvíli ve Straniku zajistili udržení v soutěži. „Nevěděli jsme, jak dopadnou další zápasy, takže jsme spíš počítali s tím, že i kdybychom vyhráli, tak vypadneme. S plichtou v Hostašovicích jsme nepočítali, vždyť ještě devět minut před koncem vedli 4:1 a konečná remíza se zdála velmi nereálnou,“ řekl Štěpán.

Branky Lubiny: 15. Fojtík, 35. Chytil, 70. Kapsa. **Sestava Lubiny:** Špaček - Simič, Pfnisel, Raška,

Chromečka, Šula (45 Domitra), Man, Kapsa, Sedoník, Fojtík; **trenér:** Libor Buček

III. třída									
1. Jakubčovice B	21	21	0	0	143:21	63			
2. Sedlnice	22	10	6	6	51:50	36			
3. Straník	22	10	2	10	34:44	32			
4. HL Život.	22	10	1	11	55:63	31			
5. N. Horka	22	9	3	10	41:44	30			
6. Bravinné	21	9	2	10	40:49	29			
7. Heřman. A	22	8	4	10	36:53	28			
8. Skotnice	22	8	2	12	41:66	26			
9. Jistebník	22	7	4	11	54:59	25			
10. Lubina	22	7	4	11	33:54	25			
11. Hostašovice	22	6	6	10	32:46	24			
12. Trojanovice I	22	5	8	9	37:53	23			

FC Kopřivnice - Žilina 7:0 (4:0)

K o p ř i v n i c e (dam) - Drtivým vítězstvím zakončili kopřivniční muži sezonu a v tabulce okresního přeboru jim patří páté místo. V sobotu deklasovali ještě o pět příček níže usazenou Žilinu. Zatímco soupeři se nic nedařilo, Kopřivniční zahráli opravdu vydařený zápas. „Dá se říci, že v podstatě od začátku, kdy jsme se už ve třetí minutě ujali vedení, nebylo pochyb o našem vítězství. Otázkou bylo jen, kolik padne gólů,“ myslí si trenér domácích Milan Gilar. Soupeři se podle jeho slov podařilo zachránit už v minulých kolech a proti Kopřivnici mu chyběla jakákoliv motivace. **Branky Kopřivnice:** 3. Jalůvka - 13. a 72. Kalich, 28. a 49. Macíček, 40. Dlouhý, 60. Hanus. **Sestava Kopřivnice:** Liss (45 Martinovský) - Jalůvka, Dlouhý, Ferst, Horák, Kalich, Maslák, Feilhauer, Kubiš (45 Mikolanda), Macíček, Hanus (65 Dražkovič); **trenér:** Milan Gilar

Rybí - Kotouč Štramberg 3:3 (2:2)

Naděje Kotouče Štramberg na postup do vyšší soutěže se rozplynula. Do minulého týdne druhý slabším Rybí a z trávníku jedenáctého týmu tabulky si přivezl remízu. Zaváhání Štramberských přitom beze zbytku využily Trojanovice a v tabulce okresního přeboru mužů jej přeskočily. „Jsem velmi zklamaný. Jestli budou postupovat jeden nebo dva týmy, se neví, ale my už nemáme žádnou šanci,“ tvrdí trenér Jaroslav Kofroň. Svým svěřeným vytýká především tři hrubé chyby v obraně, které soupeř beze zbytku potrestal, a také nemo- houcnost v koncovce. **Branky Štramberka:** 5. Petr, 30. Hajník, 75. Kvita. **Sestava:** Hrušovský (75 Jurák) - Dostál, Schwartz, Zát- opek, Hanzelka (45 Jaroš), Slanina, Gália, Hajník, Petr (70 Kvita), Krupa, Macháček; **trenér:** Jaroslav Kofroň

Okresní přebor po 26. kole

1. Mořkov	26	18	3	5	59:30	57
2. Troj.-Byst.	26	17	4	5	59:41	55
3. Štramberg	26	16	5	5	64:33	53
4. Starý Jičín	26	16	1	9	79:50	49
5. Kopřivnice	26	14	3	9	56:46	45
6. Veřovice	26	14	1	11	62:56	43
7. Fulnek B	26	9	8	9	63:44	35
8. Studénka	26	10	5	11	52:51	35
9. Zbyslavice	26	8	5	13	50:67	29
10. Žilina	26	8	5	13	47:69	29
11. Rybí	26	7	7	12	47:64	28
12. Jeseník	26	7	4	15	47:69	25
13. Stachovice	26	5	5	16	43:66	20
14. Vražné	26	3	4	19	35:77	13

Hokejoví mistři pobesedovali se školáky

K o p ř i v n i c e (dam) - Setkáním se dvěma mistry světa žil minulý pátek dopoledne kulturní dům. V tandemu s obráncem národního hokejového týmu Pavlem Kubinou se se svou zla- tou medaili z Vídně přišel pochlubit místní rodák Václav Varaďa. Školáky naplněný velký sál kulturního domu byl svědkem krátkého představení obou hoke- jistů a posléze řízené besedy. Zpestřením programu byla střel- ba na hokejovou branku hájenou ředitelem jedné z místních škol, kterou se postupně snažili dobýt nejen starosta Jiří Tichánek, ško- láci, ale i oba hokejoví profesio- nálové. Vyvrcholením setkání byla autogramiáda.



Pod dohledem hokejových profesionálů si střelbu na branku vyzkoušeli také místní školáci. Setkání s reprezentanty Kubinou a Varaďou (v pozadí) mělo úspěch.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Vlčovice končily sezonu vítězstvím

FC Vlčovice-Mniší - FC Bílo- vec 4:1 (2:0)

V souboji dvou týmů z chvo- stu 1. B třídy byli úspěšnější domácí. „Bylo to naprosto jedno- značné. Kromě gólů, které padly, byly ještě i nevyužitě šance. Hrál se v podstatě na jednu bránu,“ pochvaloval si předseda klubu Václav Lichnovský. Před-evším hosté, kterým patří až dvanácté místo v tabulce, rezig- novali na boj o dobrý výsledek. Ani domácí ovšem neměli o co bojovat a na trávník se dostali také náhradníci z lavičky. Skóre zápasu se otevřelo v deváté minutě, kdy David Švrček po standardní situaci zavěsil do šibenice. Hosté dostali míč za Mazochova záda až v osmdesáté minutě, ale už za další dvě peče- til Jaroslav Lichnovský na

konečných 4:1 pro domácí. **Branky Vlčovic:** 9. Švrček, 21. Čevela, 72. Juřena, 82. Lichnovský. **Sestava Vlčovic:** Mazoch - Krajčí (46 Jalůvka), Reč, Lichnovský, Sala- ník, Čevela, Švrček, Kaša, Hanzelka (46 Koliba), Juřena, Gajdušek; **tre- nér:** František Merenda

I. B třída									
1. Staré Město	26	17	3	6	45:23	54			
2. Kateřinice	26	13	8	5	40:21	47			
3. Suchdol	26	13	2	11	39:37	41			
4. Libhošť	26	11	7	8	47:38	40			
5. Tisec	26	12	4	10	35:32	40			
6. V. Albrecht.	26	11	6	9	44:42	39			
7. Fryčovice	26	11	4	11	41:42	37			
8. Metylovice	26	11	3	12	37:37	36			
9. Vlčovice	26	8	8	10	30:36	32			
10. Janovice	26	9	5	12	36:44	32			
11. Baška	26	8	7	11	32:33	31			
12. Bílovec	26	7	8	11	31:41	29			
13. Kozlovice	26	9	2	15	35:51	29			
14. Kunín	26	6	5	15	34:49	23			

Turnaj házenkářů ve výslužbě Nikola Zátopková počátkem prázdnin poplave v Lignanu

K o p ř i v n i c e (ili) - Osmý ročník turnaje házenkářů ve výslužbě Para-Handball-Cup se uskutečnil minulou sobotu. Organi- zátory Roman Lipový a Petr Jonák jako každoročně obeslali přes šede- sát jmen bývalých házenkářů. „Sejde se nás pokaždé tolik, že jsme schopni postavit tři mužstva,“ uvedl Roman Lipový. Přestože se pokaždé shodnou, že se budou navzájem šetřit, nemá nikdo během hry nic zadarmo. S ohledem na věk a tréninkovou absenci byl hrací čas turnajů zkrácen o deset minut na 20 x 20. Vítězství prostředních nebylo

v tomto případě tak podstatné, jako setkání bývalých přátel, které pokračovalo volnou zábavou.

Výsledky: nejstarší - prostřední 18:19 (8:9), - mladí 19:22 (10:9), pro- střední - mladí 26:16 (9:9). **Pořadí:** 1. prostřední, 2. mladí, 3. nejstarší. **Sesta- vy: nejstarší:** Kothaj - Pakštefl 6, Kučerka 6, Bukovský 9, Hubinák 2, Moris 6, Třeštík 1, Lang 5, Paseka 1; **prostřední:** Lipový - Hrnčárek 9, K. Farkaš 4, Fulnek 4, Jonák 3, Palán 3, Indrák 3, Moučka 1, Bartoň 10, Brus 7; **mladí:** Vávra - Antes, Rozsival 8, Gazda 5, Koláček 3, Hykel 2, P. Farkaš 8, Socha 6, Klím 6; **Rozhodčí:** Petr Pilch

K o p ř i v n i c e (ili) - Čtr- náctiletá Nikola Zátopová z kopřivnického plaveckého klubu splnila limit pro start na Evropském olympijském festi- valu mládeže (EYOF), jehož garantem je Český olympijský výbor. EYOF se koná pravidel- ně každý druhý rok a letos se od 2. do 8. července pořadatelem stalo italské Lignano. Závody jsou v případě děvčat určeny pro ročníky 1991 a 1992, pro chlapce 1989 a 1990.

Český plavecký svaz spolu s olympijským výborem stano- vil kritéria pro nominaci na EYOF. V případě, že závodník splní limit nebo se k limitu při- blíží, budou určeni čtyři nejús- pěšnější děvčata a chlapci. „Dvě děvčata limit splnila a dvě se k němu přiblížila. V případě Nikoly Zátopové na setinu sekundy. Na trojčtáně ve Zlině zaplavala čas na 100 metrů motýl 1:06,52, limit byl 1:06,51,“ zavzpomínal na dra- matické okamžiky trenér René Lakomý. Na EYOFu je očeká- vaná účast plavců z 50 zemí Evropy.

Hlavní disciplínou Nikoly je 100 metrů motýl, pak dále poplave 200 metrů motýl a šta- fetu. „Sezona se u Nikoly vyví- jela celkem dobře. Na počátku školního roku jsme si stanovili za cíl dostat se na Evropský olympijský festival mládeže. Jenže později přišla krize, která skončila až v březnu, kdy Niko- la v Jihlavě zaplavala původní časy a od té doby se postupně zlepšovala,“ zhodnotil průběh sezony trenér Lakomý. O Niko- le mluví jako o delfinářce, která umí dobře zaplavat jak kral,

tak znak. „Trošku problém je prsařský úsek, jinak by se z toho dala udělat perfektní polo- hovka,“ tvrdí Lakomý.

Cílem Nikoly v Lignanu je umístění do 16. místa, ale trenér doufá ve finále. Nikola se tak zařazuje ke kopřivnické plavecké špičce, kterou tvoří Petra Klosová a Markéta Skurková. Přestože plave teprve čtyři roky, je první závodnicí Kopřivnice, která splnila kritéria EYOFu. Petra ani Markéta se v tom věku stejným úspěchem nemohly pochubit.

Varaďa: Bylo fajn hrát rok doma Kubina: Reprezentovat je hrdost

K o p ř i v n i c e (dam) - Devětadvacetiletý odchovanec zdejšího hokejového klubu Vác- lav Varaďa minulý týden předvedl místním školákům zlatou medaili z letošního mistrovství světa v hokeji. Při té příležitosti si jeden z nejúspěšnějších kop- řivnických sportovců našel čas odpovědět také na několik otázek týkajících se nejen šampio- nátu, ale také plánů do budoucna.

Kterého zápasu letošního mistrovství si ceníte nejvíce?

Nejvíce si cením finálového zápasu. Tam šlo úplně o všechno. Věděli jsme sice, že medaili máme, ale každý chtěl zlato. Takže vzpomínky budou hlavně na ten poslední zápas s Kanadou.

Proč jste ve Vídni neode- hrál poslední třetinu právě toho finálového zápasu?

Určitě jsem chtěl hrát. Bylo ale 20 hráčů a trenér se rozhodl stáhnout hru na tři pětky, kdy se točí jen patnáct hokejistů a já jsem se do jeho výběru nevešel.

Nebylo to proto, že bych hrál špatně nebo že bych si nezaslou- žil hrát, ale prostě vložil důvěru v jiné hráče.

Jaké máte plány v nejbliž- ším období. Chystáte dovole- nou, nebo už zahájení letní pří- pravy?

Zatím jsem nikde nebyl. Pro mě byla tradiční dovolená to, že jsem přijel z Ameriky domů. Ted' jsem byl doma celou sezonu, a tak se možná někam podívám. Konkrétní plán ale zatím nemám. Zřejmě se rozhodnu ze dne na den. Trénovat jsem zatím vůbec nezačal. Musím počkat, až se mi uzdraví zranění a pak teprve začnu s intenzivní přípravou.

Ta dlaha na vašem malíčku chrání zranění, o kterém jste mluvil?

Ano, mám zlomený malíček levé ruky.

To je móda mezi českými mistry světa? Při čem se to stalo?

Móda rozhodně ne. Stalo se



mi to při hokeji, ještě na mistrov- ství ve Vídni.

Pokud se zámořská soutěž nerozjede, budete i v příští sezoně hrát ve Vítkovicích?

Pravděpodobně půjdu hrát někam jinam. Bylo to fajn hrát jeden rok tady doma a být rodině a známým na očích, ale roky nejdou vrátit zpátky a hokej už zase tak dlouho hrát nebudu, takže budu usilovat o smlouvu v cizině.

Kubina: Reprezentovat je hrdost

republiku je pro nás velká čest a hrdost. A když po vyhraném zápase slyšíme hymnu a víme, že nás doma sleduje celá republika a všichni nám fandí, tak je to opravdu nepopsatelný pocit. Slovy se to popsat nedá.

Jaký byl podle vás osobně zlomový okamžik letošního MS?

Myslím, že nejen pro mě, ale pro všechny to bylo čtvrtfinále s Amerikou. Protože byla čtvrttho- dinka do konce a my jsme pro- hrávali 2:0, kdybychom nedali ten kontaktní gól, tak by bylo moc těžké dovést to do vítězného konce. Ale podařilo se to a za výkon v celém zápase jsme si zasloužili vyhrát. To myslím byl opravdu ten nejtěžší a naprosto zlomový bod celého šampionátu.

Bylo náročnější vyhrát mistrovství, anebo absolvovat následný kolotoč oslav a pro- moakcí?

Já jsem před tím tak trochu utekl a odjel jsem na čtrnáct dní

do Ameriky. Už toho bylo oprav- du hodně, snažím se to všechno krotit. I ty oslavy musíme ome- zovat, protože člověk potřebuje také nějaký odpočinek a pak se začít připravovat na další sezonu.

Dnes patříte mezi české hokejové idoly, měl jste vy jako začínající hráč nějaké vzory?

Když jsem začínal, bylo mi šest. V té době jsem rozhodně neměl nějaký jediný vzor, který bych se snažil kopírovat. Snažil jsem se vždycky si z každého hráče vzít to, co se mi na něm nejvíce líbilo a okoukat to, co uměl nejlépe, takže těch vzorů byla celá řada.

Část vaší hokejové kariéry je spojená také s Kopřivnicí.

To je pravda. Rád na tu dobu vzpomínám. Hrál jsem tady v Kopřivnici dva roky, když mi bylo patnáct a šestnáct let, v týmu mladšího dorostu. Už tady jsme se taky setkali s Vencou Varaďou, který byl o rok starší.

David Macháček